
POOLDUCK 保護者様各位 
令和 6 年 12 月吉日 

株式会社 POOLDUCK 

授業料改定のお知らせ 
 

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申
し上げます。 

 
さて、昨今の物価上昇、人件費や輸送費の高騰が続く中、弊社といたしましても業務効率の改善や使用備

品の見直し等のコストカットを図り、できるだけお客様に負担をかけないように努力を重ねてまいりました。 
しかしながら、さらなる物価上昇により現状のままでは保護者様及び生徒の皆さんにご満足いただけるサ

ービスを維持するのが困難な状況になってまいりました。 
  

つきましては、大変心苦しい限りではございますが、令和 7 年 3 月分（クラス 2 月末引落分、個別指導 3
月末引落分）より授業料を裏面の通り改定させていただきたく、切にお願い申し上げます。 
 また、授業料改定に伴いまして、授業の質のさらなる向上を実施し、保護者様や生徒の皆様に不利益が被
ることの無いように、弊社従業員一同努めてまいる所存であります。 

保護者様には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上
げます。 
 
 最後になりましたが、引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
※授業料等につきましてのお問い合わせ先 

POOLDUCK 本部（℡：03-5714-0617 平日・土曜 13 時〜20 時）または弊社 HP 内「お問い合わせフォ
ーム」よりお問い合わせください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（裏面へ続く） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※1 小 6 英語クラスについては令和 6 年度のみキャンペーン価格で実施していました。次年度より価格が変
更になります。 

※2 中 3 英数国クラスは次年度より授業時間を 130 分から 120 分に変更させていただきます。 
 

クラス 2025 年 3 月からの御月謝 
小 1、小 2 1 科目 4,900 円 

2 科目 9,100 円 
小 3 1 科目 5,000 円 

2 科目 9,300 円 
小 4 1 科目 5,300 円 

2 科目 9,900 円 
3 科目 13,000 円 

小 5 1 科目 5,700 円 
2 科目 10,700 円 
3 科目 13,600 円 

小 6 
※1 

1 科目 6,600 円 
2 科目 12,100 円 
3 科目 15,800 円 

小 4 
私立受験 

2 科目 20,300 円    
4 科目 30,100 円 

小 5 
私立受験 

2 科目 22,600 円   
4 科目 33,600 円 

小 6 
私立受験 

2 科目 37,700 円   
4 科目 50,300 円 

小 5 
公立受験 

週 1 回 14,100 円 
週 2 回 28,100 円 

小 6 
公立受験 

週 1 回 15,200 円 
週 2 回 30,300 円 

中 1、中 2 英数国 週 1 回 12,600 円 
    週 2 回 25,000 円 
理社  週 1 回 8,200 円 

中 3 
※２ 

英数国 週 1 回 14,500 円 
    週 2 回 29,000 円 
理社  週 1 回 9,300 円 

高校生 1 教科 13,000 円 
2 教科 24,500 円 
3 教科 35,400 円 
4 教科以上 45,800 円 

個別指導学年 2025 年 3 月からの御月謝 
小学生（受験なし） 1 時間当たり 3,500 円 
小 4・5 受験生 1 時間当たり 3,800 円 
小 6 受験生 1 時間当たり 3,900 円 
中学 1・2 年生  1 時間当たり 3,600 円 
中高一貫校通学生 1 時間当たり 3,600 円 
中学 3 年生 1 時間当たり 3,900 円 
高校 1・2 年生 1 時間当たり 3,900 円 
高校生（内部進学） 1 時間当たり 3,900 円 
高校 3 年生 1 時間当たり 4,000 円 

【2025 年 3 月以降の授業料】 


